

ORÇAMENTO

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZALTENSE

ENDEREÇO: AV. PEDRO ALVARES CABRAL – 300

CNPJ: 04.213.529/0001-44

QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR	VALOR TOTAL
12	PARAF.	20,00	240,00
12	ARRUELA	10,00	120,00
01	TIRA BRONZE	340,00	340,00
08	CONTRA PORCA	12,00	96,00
08	PARAFUSO CAB. QUAD.	47,00	376,00
01	PINHÃO GIRO	1.200,00	1.200,00
02	MATERIAL LIMPEZA	21,00	42,00
02	GRAFITE	30,00	60,00
09	BARRA BRONZE	118,00	1.062,00
02	LAMINA CURVA AR1	1.875,00	3.750,00
26	PORCA P/ LAMINA	5,00	130,00
26	PARAFUSO P/ LAMINA	10,00	260,00
02	DESENGRAXANTE	65,00	130,0
SERVIÇO DE TORNO, FAZER BUCHA E CHAPA COM RO-CAS		800,00	800,00
SERVIÇO DE SUBSTITUIR CALÇOS, REGULAGEM GIRO, SOLDAR E RECUPERAR TALAS REGULAGEM CIRCULO		3.750,00	3.750,00

TOTAL DE PEÇAS E SERVIÇOS R\$ 12.226,00

Orçamento valido por 10 dias.

Cartian B. Farina

25 DE NOVEMBRO DE 2025.



JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS CNPJ:
44.942.187/0001-18

AV SANTO DAL BOSCO - DAL MOLIN
99711-446 - ERECHIM - RS - (54)98431-9612
jfsolucoesemequipamentos@gmail.com

ORÇAMENTO Nº: 2537

Emitido em: 09/12/2025 - 11:46:38

Emissor: 1 - ADMINISTRADOR

Página: 1 de 1

Versão: 1.25.5.0

CLIENTE: PREF MUNICIPAL DE CRUZALTENSE

CNPJ: 04.213.529/0001-44

ENDEREÇO: AV PEDRO ALVARES CABRAL-300

CIDADE: CRUZALTENSE

REGIÃO:

TRANSPORTADOR:

IE: ISENTO

BAIRRO: CENTRO

FONE: (54) 3613-6032

CELULAR:

O.S:

VENDEDOR: JOEL HARENZA

PORT/ ESPÉCIE:

EMIÇÃO: 21/11/2025 - 09:42:09

COND. PGTO:

E-MAIL: juntamilitar@cruzaltense.rs.gov.br

CÓDIGO	CÓDIGO FABRICA	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QTD	UNITÁRIO	ACRÉS/DESC	PREÇO TOTAL
0 - SEM GRUPO						
5977	8T5439 - 5P6652	ARRUELA PORCA RODA	12,000	6,00	0,00	72,00
4674	6G4524 - 1289654	BARRA DE BRONZE	9,000	95,00	0,00	855,00
9506	1D5119	CONTRA PORCA	8,000	6,00	0,00	48,00
2292	872370	GRAFITE AEROSOL 300 ML	2,000	24,00	0,00	48,00
182	5D9558 - 125100	LAMINA CURVA 3/4 8" P 13 FUROS PARAFUSO 5/8 AR1	2,000	1.700,00	0,00	3.400,00
1783	0893650994	LIMPA FREIOS DESENGRAXANTE WURT	2,000	55,00	0,00	110,00
4292	PANOS	PANO DE LIMPEZA RETALHOS	2,000	20,00	0,00	40,00
9505	4B3604	PARAFUSO CAB. QUAD.	8,000	37,00	0,00	296,00
191	5/8X2.1/4LAM	PARAFUSO LAMINA	26,000	8,00	0,00	208,00
9507	1D4612	PARAFUSO SEXT.	12,000	16,00	0,00	192,00
9466	8W5092	PINHAO GIRO CAT 120H	1,000	990,00	0,00	990,00
132	5/8LAM	PORCA LAMINA 5/8	26,000	3,00	0,00	78,00
3160	5T2925 - 3330960	TIRA BRONZE	1,000	290,00	0,00	290,00

CÓDIGO	CÓDIGO FABRICA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QTD	UNITÁRIO	ACRÉS/DESC	PREÇO TOTAL
0 - SEM GRUPO						
10		DESLOCAMENTO	200,000	3,50	0,00	700,00
2		SERVIÇO DE SUBSTITUIR CALÇOS, REGULAR GIRA CIRCULO, SOLDA E RECUPERAÇÃO TALAS REGULAGEM CIRCULO	1,000	3.200,00	0,00	3.200,00
1		SERVIÇO DE TORNO, FAZER BUCHA COM ROSCA, FAZER CHAPA COM ROSCAS	1,000	680,00	0,00	680,00

PESO BRUTO TOTAL: 0,00 PESO LÍQUIDO TOTAL: 0,00 313,000

ITENS:	6.627,00
SERVIÇOS:	4.580,00
FRETE:	0,00
ACRÉSCIMOS:	0,00
DESCONTOS:	0,00
IPI:	0,00
ICMS SUBST:	0,00
ICMS DESONE:	0,00
CRÉDITO:	0,00
TOTAL:	11.207,00

JF Soluções em Equip. Pesados
e Com. Peças e Serviços
CNPJ 44 942 187/0001-18
Av. Santo Dal Bosco, 1103
CEP 99711-446 Erechim/RS

Observação: MOTONIVELADORA CAT 120H

Assinatura Cliente

Assinatura Conferente

MECANICA CB DIESEL – FONE 54 98438 – 8665

DATA: 24/11/25

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZALTENSE

CNPJ: 04.213.529/0001-44

ENDEREÇO: AV, PEDRO ALVARES CABRAL

CIDADE: CRUZALTENSE

<u>Código do Item</u>	<u>Descrição do Item</u>	<u>Un</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Valor Total</u>
1D4612	PARAFUSO	un	12	R\$ 21,50	R\$ 258,00
8W5092	PINHÃO GIRO	un	1	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
6G4524	BARRA BRONZE	un	9	R\$ 105,00	R\$ 945,00
872370	GRAFITE AEROSOL	un	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
5T2925	TIRA BRONZE	un	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
8T5439	ARRUELA PORCA DE RODA	un	12	R\$ 7,50	R\$ 90,00
1D5119	CONTRA PORCA	un	8	R\$ 7,00	R\$ 56,00
5D9558	LAMINA CURVA ¾	un	2	R\$ 1.950,00	R\$ 3.900,00
	PARAFUSO CABEÇA				
4B3604	QUADRADA	un	8	R\$ 41,50	R\$ 332,00
5 / 8	PORCA P/ LAMINA	un	26	R\$ 4,75	R\$ 123,50
5 / 8	PARAFUSO	un	26	R\$ 9,10	R\$ 236,60
893650994	DESENGRAXANTE	un	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
0	PANOS	un	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
SERVIÇO DE TORNO, FABRICAR BUCHA C/					
ROSCA, FABRICAR CHAPA C/ ROSCAS		un	1	R\$ 770,00	R\$ 770,00
SERVIÇO DE TROCAR CALÇOS, REGULAR GIRA					
CIRCULO, SOLDAR E RECUPERAR TALAS					
REGULAGEM CIRCULO		un	1	R\$ 3.480,00	R\$ 3.480,00
DESLOCAMENTO		un	1	R\$ 704,40	R\$ 704,40
VALOR TOTAL =>					R\$ 12.525,50

EQUIPAMENTO

ASS: _____

03.002.868/0001-19

BARAZETTI

Com. De Peças e Serviços LTDA ME
Rua Palmiro Toso, nº 353
Bairro Parque Livia
CEP 99704-572
ERECHIM - RS